
Schweizerischer 
Minigolfsportverband 

50.Schwimmbadcup Amriswil 
 
 

Datum: 03.09.17 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Amriswil 

Veranstalter: MC Amriswil Turnierleiter: M.Pfister 
 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Schiedsgericht: 
 
Alfons Caviezel MC Romanshorn Oberschiedsrichter 
Charly Giger MC Amriswil Schiedsrichter 
Robert Haslebacher MC Rorschach Schiedsrichter 
 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Start 09.00 Uhr, Regenunterbruch 12 bis 12.30 Uhr 
 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club  

 

 

  Rangliste Schwimmbadcup 
 
   

0 Schülerinnen 19 Senioren 1 
0 Schüler 9 Senioren 2 
0 Juniorinnen 0 Damen 
0 Junioren 8 Herren 
6 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 4 Mannschaften 

 Total 42 Teilnehmer 
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Rangliste Schwimmbadcup 2017 Amriswil   

Senioren 2 
 Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt 

1 Daniel GRABER Rheineck, MGC CH284 28 28 31 29 3 87 
2 Walter AMMANN Rorschach, MGC CH919 34 33 32 33 2 99 
3 Emil Thöni MC Vaduz V1 36 32 36 34.7 4 104 
4 Charly GIGER Amriswil, MC CH316 38 36 31 35 7 105 
5 Herbert SCHWEIZER Churfirsten, MC CH648 37 34 37 36 3 108 
6 Hannes Riesch UMSC Schruns a2 41 36 34 37 7 111 
7 Leonhard BORER Rheineck, MGC CH171 31 44 36 37 13 111 
8 Norbert MATTES Wetzikon, MC CH495 45 38 37 40 8 120 
9 Karl Jagschitz UBGC Klaus A7 41 40 41 40.7 1 122 

 Seniorinnen 
 Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt 

1 Susanne GOGLIONE Frutigen, MC CH329 34 26 29 29.7 8 89 
2 Irene ARLITT Grindel Kloten, MC CH108 31 32 31 31.3 1 94 
3 Jacqueline ARLITT Grindel Kloten, MC CH920 32 33 31 32 2 96 
4 Renate HOHL Rheineck, MGC CH884 35 34 31 33.3 4 100 
5 Maria Tonn MC Vaduz V2 35 36 31 34 5 102 
6 Christel Riesch UMSC Schruns A1 33 32 38 34.3 6 103 

 Senioren 
 Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt 

1 Remo ARNOLD Romanshorn, MC CH826 29 28 30 29 2 87 
2 Peter WEBER Amriswil, MC CH755 28 29 31 29.3 3 88 
3 Ernst LEHMANN Amriswil, MC CH454 31 29 33 31 4 93 
4 Hermann STENZ Wetzikon, MC CH670 29 33 32 31.3 4 94 
5 Jakob KNECHT Wetzikon, MC CH424 31 32 32 31.7 1 95 
6 Jürgen ARLITT Grindel Kloten, MC CH109 33 31 32 32 2 96 
7 Reinhard Böhler UBGC Hard A212 31 36 29 32 7 96 
8 Marcel MÜLLER Grindel Kloten, MC CH530 29 30 37 32 8 96 
9 Ruedi SCHLAPBACH Rheineck, MGC CH3014 31 34 33 32.7 3 98 
9 Peter WEBER Effretikon, MC CH865 31 34 33 32.7 3 98 

11 Beni NICOLUSSI Grindel Kloten, MC CH1299 35 30 33 32.7 5 98 
12 Curd Jürgens UMSC Schruns A3 32 31 36 33 5 99 
13 Urs LIPPUNER Effretikon, MC CH465 39 32 29 33.3 10 100 
14 Alfons CAVIEZEL Romanshorn, MC CH829 32 36 33 33.7 4 101 
15 Jochum Burghard UMSC Schruns a4 33 35 39 35.7 6 107 
16 Wolfgang Tonn MC Vaduz V3 36 31 40 35.7 9 107 
17 Roger WIRTH Wetzikon, MC CH774 37 36 35 36 2 108 
18 André GRABER Churfirsten, MC CH1291 38 34 38 36.7 4 110 
19 Mirco ALIBABIC Rheineck, MGC CH1870 34 37 41 37.3 7 112 
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 Herren 
 Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt 

1 Gerhard LEITNER Amriswil, MC CH457 27 29 31 29 4 87 
2 Michel PFISTER Amriswil, MC CH988 31 27 30 29.3 4 88 
3 René BÜRGIN Mühlematt Dietikon, MC CH199 32 33 27 30.7 6 92 
4 Martin FITZ Amriswil, MC CH1412 29 32 34 31.7 5 95 
5 Patrick ARLITT Grindel Kloten, MC CH110 30 33 34 32.3 4 97 
6 Benjamin SCHLAPBACH Rheineck, MGC CH3015 35 30 35 33.3 5 100 
7 Robert HASLEBACHER Rorschach, MGC CH1748 31 34 36 33.7 5 101 
8 Michael FREI Romanshorn, MC CH1323 32 39 32 34.3 7 103 
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Mannschaftsresultate Schwimmbadcup 2017 

Mannschaften 
 Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff 

1 
 

MC Amriswil 
 34 Peter WEBER Amriswil, MC 28 29 31 88 29.3 

 39 Michel PFISTER Amriswil, MC 31 27 30 88 29.3 
 37 Gerhard LEITNER Amriswil, MC 27 29 31 87 29 
 16 Ernst LEHMANN Amriswil, MC 31 29 33 93 31 
 117 114 125 356 29.7 11 

 2 
 

MC Grindel Kloten 
 36 Jürgen ARLITT Grindel Kloten, MC 33 31 32 96 32 

 29 Marcel MÜLLER Grindel Kloten, MC 29 30 37 96 32 
 43 Patrick ARLITT Grindel Kloten, MC 30 33 34 97 32.3 
 10 Irene ARLITT Grindel Kloten, MC 31 32 31 94 31.3 
 123 126 134 383 31.9 11 

 3 
 

MGC Rheineck 
 1 Daniel GRABER Rheineck, MGC 28 28 31 87 29 

 31 Mirco ALIBABIC Rheineck, MGC 34 37 41 112 37.3 
 15 Renate HOHL Rheineck, MGC 35 34 31 100 33.3 
 41 Benjamin SCHLAPBACH Rheineck, MGC 35 30 35 100 33.3 
 132 129 138 399 33.3 9 

 4 
 

MC Wetzikon 
 33 Hermann STENZ Wetzikon, MC 29 33 32 94 31.3 

 20 Jakob KNECHT Wetzikon, MC 31 32 32 95 31.7 
 8 Norbert MATTES Wetzikon, MC 45 38 37 120 40 
 25 Roger WIRTH Wetzikon, MC 37 36 35 108 36 
 142 139 136 417 34.8 6 

 


